ex quo sibi obliuio venit  
de re adiuuante dicit scotus  
q. nō opt. eū p. hoc  
uane tota confessionem  
Nam in quatuor preceden  
tia peccata prius dimissa  
aggrauat illud nouum  
in quod reuadit p. suffi  
cienti exp. in confessi  
one qualiter absq. cog. et  
pressione in sp. suffi  
cit ergo dicit de magnis  
et multis p. peccatis alias  
penitenti et facto q. dicit  
misericorditer michi ea  
dimiserit et ingratus de  
isto s. beneficio reuadit  
in illa et in illa et sic re  
citat que de nouo h. misit

**A**d dictis huc usq. de  
confessione plura re  
colligi possunt de his que  
conueniunt in confessione  
plena peccatorum mortalium  
et hoc sufficienti ac salubri  
Primum est q. ut hoc ac  
cedat ad p. sacramentum  
ita q. nō ponat obicem  
gr. et confitatur cū aliquā  
contione confessione p.  
cedente vel committat alias  
a nullo p. absoluit nec  
absolui possit p. p. p. p.  
Secundum est q. ipse confitens

p. nō sit in exceptione  
maiori alias a nullo p. absoluit  
q. nō p. talis ab  
soluti aperta ap. nisi  
prius ab exceptione absol  
uat Tertium est ut volens  
confiteri disciat cū di  
ligentia consciā suam  
ut sibi ad memoria red  
cat omnia mortalia que  
prius ē confessus autaq.  
bus nō est legitime ab  
solutus Quartum est ut p. missa  
h. sufficienti et diligenti  
discussione consciē quot  
quot reperit h. p. peccata ista  
confiteatur omnia siue sint an  
teriora siue exteriora siue  
occulta siue publica et etiam  
confessi manifesta Quintum  
est p. peccata mortalium que reperit  
in sua consciā post eius di  
ligentē discussione omnia  
confiteatur omni sacerdoti cū  
absoluit potens ita q. nullū  
eorū quorū corā eadem sa  
cerdote memorat sponte  
et volente obicit no  
lendo hoc cuiusq. confiteri  
sed volendo hoc alii refuare  
Sextum est ut nō solu confiteatur  
peccata s. etiam circumstantias  
aggrauantes et maxime illas  
q. trahunt in aliquo genit

peti notatis qz ille sut mas  
 confitende **Secundu** vt con  
 fessio sit omnia sine obfcuritate  
 verboru occultantia aut inced  
 pamaas 2 sed confitens omnia  
 que fut confitenda quibuscunq  
 fut turpia expomat vt vt  
 honeste illud benedict f  
 tamen sed talit et cu talibz  
 verbis vt confessor plone et  
 clare intelligat pctā suā et  
 circustantias agguantes **Et**  
 tamen vt sit discreta i vt con  
 fitens caueat ne mea alios  
 infamet caueat itaqz ne re  
 uelat alioz occulta pctā et  
 psonas quas confessor nosit  
 aut vifimilit nosit pfito  
~~non reuelat reuelat alioz~~  
~~occulta pctā et psonas quas~~  
~~confessor nosit reuelat quid~~  
 nominado eab aut sic incau  
 te circuloquedo vt exha  
 deneme possit in notitia  
 psona **Non** vt sit pna  
 et in pmetibz in pmetia  
 ita vt no confiteat homo  
 pctā sua et circustantias  
 eas agguantes et dimittat  
 oia alia ad hoc in pmetia  
 nec etiā confiteat circustan  
 tias allemantes potissime  
 no ad excusationem sui de  
 cimu vt sit humilis ita

vt homo corde cognoscat  
 et ore fatea defectu pctā  
 suoz et no ratorie et se  
 cularit se ita haetando  
 sed cu sui obiecto et eru  
 bestentia recitando et re  
 cognoscendo qz p pta  
 sua est vilis abiectus et  
 deo odiosus **Unde** dicitur  
 est vt sit ita ita vt homo  
 nichil dicat ibi falsu sicut  
 phoc se fide laudando aut  
 vitupando accusat se de  
 aliquo de quo no accusat  
 cu confia alias loquit con  
 mentem **Et** dicit bonauē  
 mā qz si confitens de aliquo  
 pctā dubitat tūc debet cu  
 dubitaco loqui sicut em  
 dubitat ita debet dubita  
 de confite **Et** si dubitat  
 an sit morte alias plusas  
 fut ore qua haberet  
 in corde sed dubitaco cofi  
 teat aut refat rem sicut  
 inconfia fila iacet et eo  
 p pectet sup hoc iudiciu  
 sacerdotis debet tū detuli  
 conterti et pena satisfac  
 toria sustine ac si eet mor  
 tale **Plures** solent assig  
 nari condicoes confessi  
 onis s ille nūc sufficiant  
 quas sic recapitulando dixi  
 sed supio sut lacus de late

Sed circa tertium quatuor quintum  
sexum que pertinet ad integ-  
ritatem confessionis est no-  
tandum quod non nunquam fit eorum  
confessio insufficientis ad  
sufficientem deinde ducti oc-  
curreat que sunt se commississe  
aut exigentiam et simplici-  
tate in se aut integritate  
faci et sic non nunquam fit  
eorum confessio insufficientis  
vel eis in vobis aut in omnia  
nisi illi eorum defectum occu-  
rit prudens confessor sa-  
piens ac diligens inue-  
stigatore qui in confessione  
talem penitentium constans  
diligentius perscrutetur hoc  
enim confessoris officium respi-  
cit quod ut doctor dicitur dicitur  
si quatuor oportet confessores  
penitentium constans in  
fessione scrutari sicut medi-  
cus scrutari vobis a se cura-  
ndum et sicut iudex scrutari  
causam a se iudicandam Idem  
dicitur per hunc Iustus est prudens  
accusator sui venit amicus  
eius et inuestigabit vni-  
uersum inquisitio inconfessi-  
one est caute et patienter  
facienda Sicut enim in ea sicut  
sicut thoma et bonaventura  
tunc attendenda primum  
est ut penitentem interrogetur

de peccatis que concernunt statum  
etiam et officio singularium  
non enim oportet quod interrogentur  
animitate peccata que concernunt  
statum clericorum non oportet  
ut alayco aut seculari statu  
interrogentur peccata que concernunt  
statum religiosorum non e converso  
Sed interrogentur animitate  
que concernunt in omni statu  
habundant Et sic antequam  
interrogentur illa in quibus solet  
in illo statu specialius de-  
linqui suo modo intelligatur  
de omnibus aliis Sed atten-  
dendum est ut non fiat  
plurima interrogatio nisi de  
de quibus omnibus manifestum  
est ut sunt transgressiones  
preceptorum decalogi confessio  
sepe mortalium abusus quos  
sensum de istis est omnino in-  
terrogandum penitentem qui vi-  
det confidenter negligenter  
aut ignorantem De aliis autem  
admissionibus peccatorum et de  
vitiis inconfectis atque vitiis  
quibus non debet interrogari  
Prima faciem in generali et de  
longinquo et periculum orationis  
locutiones ut si confiteretur  
talia commisit non addiscat  
exhibere confessoribus Ter-  
tio attendendum est ut potissime